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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

T/6291/ . . . sz .

Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés Elnökének

Helyben

	

Módosító iavaslat

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94. § (1) bekezdése és 102 . § (1) bekezdése alapján az egyes adó- é s
járuléktörvények módosításáról szóló T/6291 . számú törvényjavaslathoz az alább i

módosító javaslatot

terjesztem elő :

1 . A törvényjavaslat 64. §-a az alábbiak szerint módosul :

„64. A Jöt. 64. §-ának (2) és (3) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(2) Az adó mértéke — a (3) bekezdésben foglalt eltéréssel — az (1) bekezdés szerinti
adóalapra [260 000] 247800forint .

(3) A szeszfőzdében bérfőzés keretében, a bérfőzető alapanyagából el őállított, a 2208 2 0
19, 2208 20 99, 2208 90 33, 2208 90 39, 2208 90 51, 2208 90 53, 2208 90 59, 2208 90 7 1
vámtarifaszám alá tartozó alkoholtermék (a továbbiakban : bérfőzött pálinka) adója egy
bérfőzető részére évente legfeljebb 50 liter mennyiségig az (1) bekezdés szerinti adóalapr a
számítva [130 000] 123 900forint, 50 liter felett [260 000] 247 800forint . Amennyiben egy
háztartásban több bérfőzető él, az 50 liter/év mennyiségi korlát együttesen értendő .” "

2. A törvényjavaslat 66. §-a az alábbiak szerint módosul :

„66. § A Jöt. 76. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(3) Az adó hektoliterre vetítve Balling- (Plató-) fokonként [594] 567 forint .” "

3 . A törvényjavaslat 68. §-a az alábbiak szerint módosul :

„68. § A Jöt. 89. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(2) Az adó mértéke hektoliterenként [13 400] 12 810 forint .” "

4. A törvényjavaslat 69. §-a az alábbiak szerint módosul :

„69. Jöt . 93. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép:

„(2) Az adó mértéke hektoliterenként [20 700] 19 740 forint .” "
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5 . A törvényjavaslat 70. §-a az alábbiak szerint módosul :

„70. § A Jöt. 97. §-a (2) bekezdésének a), c) és d) pontjai helyébe a következ ő
rendelkezések lépnek :

/(2) Az adó mértéke/

„a) a cigarettára [8600] 8280 forint ezer darabonként és a kiskereskedelmi eladási ár [30 ]
29,3százaléka, de legalább [16 365] 15 620forint/ezer darab,”

„c) a finomra vágott fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 52 százaléka, d e
legalább [6545] 6090forint/kilogramm ,

d) és az egyéb fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 32,5 százaléka, d e
legalább [6545] 6090forint/kilogramm .” "

6 . A törvényjavaslat 71. §-a az alábbiak szerint módosul :

„71 . A Jöt. 98. §-ának (12) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(12) Amennyiben az adó mértéke emelkedik, az új adómérték hatálybalépését megel őző
2 hónapban – amennyiben ennél az új adómérték kihirdetése és hatálybalépése közötti id őszak
rövidebb, ez utóbbi id őszak alatt – (a továbbiakban : referencia-időszak) az adóraktár
engedélyese és a bejegyzett kereskedő havonta nem rendelhet és részére a vámhatóság ne m
adhat ki a cigarettára és a fogyasztási dohányra több adójegyet [a cigarettára], mint az új
adómérték kihirdetése hónapját megel őző 12 hónapban (a továbbiakban : bázisidőszak) átvett
és a bázisidőszakban visszahozott adójegyekkel csökkentett adójegyek mennyiségéb ől a
bázisidőszakra számított egyhavi átlag 1,15-szöröse .” "

7. A törvényjavaslat 298. §-a a következő új (3) bekezdéssel egészül ki :

„(3) 2009. május 1-jével a Jöt . 64. e-ának (2) bekezdésében a „247800 forint”szövegrész
helyébea „260190 forint”szövegrész (3) bekezdésébena „123 900 forint”szövegrész
helyébea „130 095 forint”szövegrész, a „247800 forint”szövegrész helyébea „260190
forint” szövegrész, 76 . §-ának (3) bekezdésében az„567 forint”szövegrész helyébe az„595
forint”szövegrész, 89 . §-ának (2) bekezdésébena „12 810 forint”szövegrész helyébea
„13 450forint” szövegrész 93 . §-ának (2Zbekezdésében a „19 740 forint” szövegész helyébe
a „20 730 forint”szövegrész, valamint 97 .J-a (2) bekezdéséneka)pontjábana „8280 forint”
szövegrész helyébea „8630 forint”szövegrész ésa„29, 3százaléka”szövegrész helyébea
„30 százaléka”szövegrész,a „15 620 forint/ezer darab”szövegrész helyébea „16 400
forint/ezer darab” szöve eg~ , sz, c) és dJ vontjaiban a „6090 forint/kilogramm” szövegrész
helyébea „6560 forint/kilogramm”szövegrész lép . ”

8. A törvényjavaslat 357. §-a az alábbiak szerint módosul :

„357 . § (1) Az az általános forgalmi adóról szóló 2007 . évi CXXVII . törvény szerinti adó
fizetésére kötelezett adóalany, aki (amely) a Jöt. 3 . §-a (2) bekezdése b)-c) és e)J) pontjainak
hatálya alá tartozó, e törvény S. számú mellékletében megjelölt terméket 2009 . január 1-jei
illetve 2009. május 1-e a továbbiakban: fordulóna elő tt továbbértékesítési céllal jövedék i
adóval növelt áron szerezte be, illetve a jövedéki termék belföldi előállítója, illetve
importálója a jövedéki termékét nem adóraktárban készletezi, és azokat [e törvény
hatálybalépésétő l] a fordulónaptól kezdődően értékesíti, köteles a [2008. december 31 .
napját] fordulónapot megelőző napot követő első adó-megállapítási id őszakot tartalmazó
adóbevallásában a fizetendő adót a (2) bekezdésben meghatározott összeggel növelni .
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(2) A fizetend ő adót növelő összeg annak a szorzatnak az eredménye, melynek

a) egyik tényezője a terméknek a [2009. január 1-jei] fordulónappal leltározással
alátámasztott nyitókészlete a termék Jöt. szerinti mértékegységében ;

b) másik tényezője a termékre az e törvény S . számú mellékletével előírt, a [2009. január
1. napján] fordulónapon hatályos Jöt . szerint érvényes jövedékiadó-tétel, illetve a [2008 .
december 31 . napján] fordulónapot meg-előző napon hatályos Jöt. szerint érvényes
jövedékiadó-tétel különbözeteként meghatározott összeg."

9. A törvényjavaslat S. számú melléklete az alábbiak szerint módosul :

„S. számú melléklet a 2008 . évi . . . törvényhez

„Az e törvény 357 . §-a szerint a fizetendő általános forgalmi adót növelő összeg:

Sorszám A termék megnevezése Fizetendő adó összege
2009 . január 1 jeí

	

~

	

2009 . május 1 jeí
fordulónapi készletre

A Jöt . 63 . § (1) bekezdése szerinti alkoholtermékek [24 000] 11 800 Ft/hl tiszta szesz 12 390 Ft/hl tiszta szesz
2 . A Jöt . 75 . §-a szerinti sör [54] 27 FbBalling-fok/hl 28 FUBalling-fok/hl
3 . A Jöt . 88 . §-a szerinti pezsg ő [1200] 610 Ft/hl 640 Ft/h l
4 . A Jöt . 92 . §-a szerinti köztes alkoholtermék [1900] 940 Ft/hl 990 Ft/hl " "

Indokolá s

Az alkoholtartamú ítalokra és a dohánygyártmányokra a benyújtott törvényjavaslatba n
szereplő egyszeri, 10%-os adóemelést célszer ű fokozatosan, két lépésben végrehajtani, annak
érdekében, hogy a fogyasztói árakban az adóemelés egyszerre csak kisebb áremelkedés t
idézzen elő . Ezért az indítvány 5% adóemelést javasol 2009 . január 1-jétő l, és erre további
5%-ot 2009. május 1-jétő l .

Az adójegyek adóemelések előtti, régi adómértékű készletfelhalmozásában nemcsak a
cigaretták, hanem a fogyasztási dohányok esetében is érdekeltek a gyártók, különös tekintette l
arra, hogy a fogyasztási dohányokra a cigarettánál magasabb adóemelésre kerül sor. Így az
adójegy beszerzések adóemelés előtti korlátozására vonatkozó rendelkezéseknek a fogyasztás i
dohányokra történ ő kiterjesztése költségvetési érdek, illetve az az érintett termékkörök azono s
kezelése szempontjából is indokolt .

Budapest, 2008 . október „ ,, .

Kovács Tibor
MSZP
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